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Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven til Franzefoss  
Pukk AS avd Lia for kompostering av biologisk nedbrytbart avfall. 

 
Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6, 
§ 11 jf. § 16 og endret i medhold av § 18. Tillatelsen med endringer er gitt på grunnlag av 
opplysninger fremkommet i søknad og under saksbehandlingen. Vilkårene framgår på etterfølgende 
sider. Dette tillatelsesdokumentet er ajourført per 03.07.19 og erstatter tidligere 
tillatelsesdokumenter datert 20.12.16.  
 
Hvis bedriften ønsker å foreta endringer i driftsforhold som kan ha betydning for forurensningen fra 
virksomheten og som ikke er i samsvar med det som ble lagt til grunn da tillatelsen ble gitt eller sist 
endret, må bedriften i god tid på forhånd søke om endring av tillatelsen. Bedriften bør først 
kontakte forurensningsmyndigheten for å avklare behovet for slik endring. 
 
Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 4 år etter at tillatelsen er 
trådt i kraft, skal bedriften sende en redegjørelse for virksomhetens omfang slik at Fylkesmannen 
kan vurdere eventuelle endringer i tillatelsen. 
 
Bedriftsdata 

Bedrift (ansvarlig enhet) Franzefoss Pukk AS avd Lia 
Beliggenhet/gateadresse Øst for Bratsbergveien, Bjørkmyr, Søndre Lia 
Postadresse Brattsbergveien 296, Postboks 53, 1309 Rud 
Kommune og fylke Trondheim kommune i Trøndelag 
Org. nummer (bedrift) 982 153 018 
Lokalisering av anlegg UTM sone 32, øst: 572853, nord: 7027031 
NACE-kode og bransje 08.120 Utvinning av grus- og sandtak, leire og koalin 
Kategori for virksomheten 1  

 
Fylkesmannens referanser 

Tillatelsesnummer Anleggsnummer Arkivreferanse 
2016.0790.T 1601.0038.03 2018/11665 

 
Tillatelse første gang gitt: 
20.12.2016 

Tillatelse sist endret: 
03.07.2019 

 
Marit Lorvik (e.f.) 

seksjonsleder 

  
Torill Espedal  
seniorrådgiver 
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1 Jf. forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) av 06.01.2004, nr. 931, kapittel 36 om behandling av 
tillatelser etter forurensningsloven 
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2. Tillatelsens ramme 
Tillatelsen gjelder mottak av 10 000 tonn biologisk nedbrytbart avfall pr år, fordelt på 3000 tonn 
hestegjødsel/slam, 2000 tonn ferdig behandlet (hygenisert) slam og 5000 tonn park- og hageavfall. 
 
Bedriften kan ha en årlig produksjon av 15 000 tonn ferdig kompostert jord.  
Tillatelsen omfatter lagring av totalt 20 000 tonn delvis eller ferdig behandlet avfall på området. 
 
Ved vesentlige endringer skal bedriften søke om endring av tillatelsen, selv om utslippene ligger 
innenfor de fastsatte grensene. 
 
2. Generelle vilkår  
2.1. Internkontroll 
Bedriften plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift om 
dette2. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften overholder kravene i 
denne tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse lovene. 
Bedriften plikter å holde internkontrollen oppdatert.  
 
Bedriften plikter til enhver tid å ha oversikt over alle aktiviteter som kan medføre forurensning og 
kunne redegjøre for risikoforhold ved anlegget. De ansatte må ha god kunnskap om mulige utslipp, 
og må arbeide aktivt gjennom egen kontroll for å hindre skade eller ulempe for miljøet, og for å 
forebygge at utslipp kan skje. 
 
Anlegget skal ha en stedlig representant som er ansvarlig i henhold til kravene i denne tillatelsen og 
generelle krav i forurensningsloven med forskrifter, samt ansvarlig for overvåking og vedlikehold av 
internkontrollen når det gjelder ytre miljø. 
 
2.2. Utslippsbegrensninger 
De utslippskomponenter fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, er 
regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsen.  
 
Stoffene på prioritetslisten, oppført i vedlegg 1, er blant de mest helse- og miljøfarlige stoffene som 
er i bruk. Utslipp av disse stoffene er bare tillatt dersom de er så små at de må anses å være uten 
miljømessig betydning. Virksomheten skal være spesielt oppmerksom på eventuell fare for utslipp 
av stoffene på prioritetslisten.  
 
2.3.  Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 
All forurensning fra virksomheten, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 
sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter bedriften å 
redusere sine utslipp, herunder støy og lukt, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. 
Plikten omfatter også utslipp av komponenter det ikke er satt spesifikke grenser for.  
 
2.4.  Plikt til forebyggende vedlikehold 
For å holde de ordinære utslippene på et lavest mulig nivå, og for å unngå utilsiktede utslipp skal 
bedriften sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. 
Systemer/rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal være dokumentert. 
 
 
 
 

 
 
2 Systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter – forskrift av 06.12.1996 nr. 1127 (Internkontrollforskriften) . 
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2.5. Tiltak ved økt forurensningsfare  
Dersom det som følge av unormale driftsforhold eller av andre grunner oppstår fare for økt 
forurensning, plikter bedriften å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller 
redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften. 
 
Bedriften skal så snart som mulig informere Fylkesmannen om unormale forhold som har eller kan få 
forurensningsmessig betydning. 
 
3. Særskilte vilkår for kompostering av avfall 
3.1. Mengder og typer avfall som skal tas imot 
Tillatelsen omfatter mottak og kompostering av:  
- 3 000 tonn hestegjødsel/slam 
- 2 000 tonn ferdig behandlet (hygenisert) slam 
- 5 000 tonn park- og hageavfall 
 
Det kan ikke blandes inn behandlet trevirke (eks. impregnert tre) i komposten. 
Finmasser (0-2 mm / 0-4 mm) fra pukkverket skal blandes inn som strukturmateriale etter behov.  
 
Råvarene som inngår i komposteringsprosessen kan ikke overstige innholdet av tungmetaller i 
kvalitetsklasse 3 jfr. § 10, pkt 1 i forskrift om gjødselvarer m.v. av organisk opphav av 20. juli 2003 
(gjødselvareforskriften). Franzefoss Pukk AS avd Lia må selv sørge for å innhente andre nødvendige 
godkjenninger og tillatelser for komposteringsanlegg/ferdigprodukter.  
 
Dersom komposteringsanlegget ønsker å ta imot biologisk nedbrytbart avfall som har høyere innhold 
av tungmetaller enn gjødselvareforskriftens klasse III, må det søkes om godkjenning til dette fra 
Mattilsynet. 
 
3.2 Behandling av avfall før kompostering 
Masser som leveres til kompostering skal være slik at massen kan behandles direkte uten avvanning, 
det vil si minimum 18 % tørrstoffprosent. Bedriften kan ikke ta imot masser som ikke er tilstrekkelig 
avvannet.  
 
Det forutsettes at avfallet behandles slik at både produkter som skal omsettes og som gis bort kan 
benyttes i henhold til formål som angitt i gjødselvareforskriften. Eventuelt avvikende avfall, som for 
eksempel metall og behandlet trevirke, skal sorteres ut og leveres til godkjent mottak.  
 
3.3 Registrering og kontroll ved mottak av avfall 
Alt avfall skal registreres ved mottak, og opplysningene skal lagres som en del av internkontrollen. 
Denne informasjon skal kunne legges frem for Fylkesmannen ved forespørsel. 
 
Ved mottak skal det dokumenteres at avfallet ikke overskrider kvalitetskravene til råvarer i 
gjødselvareforskriften. Avfall der det er påvist eller mistanke om innblanding av fremmede 
organismer skal merkes og holdes adskilt fra andre masser før de rankelegges sammen med andre 
masser. 
 
3.4 Plan for videre distribusjon av ferdig kompost  
Bedriften må utarbeide en plan for videre distribusjon av ferdig kompost. Dette skal være en del av 
internkontrollen, og skal sikre at total mengde avfall (delvis og ferdig kompost) på området ikke 
overstiges. 
 
Det skal føres kontroll med mengder som tas inn og ut av anlegget. Ferdig kompost skal disponeres 
så raskt som mulig. 
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3.5. Utforming av anlegget 
Alle bygninger, gjerder eller lignende skal utformes etter gjeldende reguleringsbestemmelser, og 
eventuelt andre planbestemmelser. Anlegget skal blant annet være inngjerdet, nødvendig opplyst 
og utstyr for brannslukking skal være tilgjengelig. Ved innkjørselen til komposteringsanlegget skal 
det være oppslagstavle som viser hvem som kan levere avfall, rutiner for kontroll med innlevert 
avfall og andre relevante leveringsbetingelser. 
 
Ved kompostering av kun park- og hageavfall kan dette skje uten tett dekke, men på en 
komposteringsplate som er egnet til formålet. Overvann skal ledes bort fra komposteringsanlegget 
(jf. pkt 5.2). 
 
Når bedriften velger å ta inn øvrige avfallsfraksjoner for kompostering (hestegjødsel og/eller ferdig 
behandlet (hygienisert) avløpsslam (jf. pkt 1), skal det etableres tett dekke på området der 
komposteringsanlegget ligger (jf. pkt 7.1.1). Dekket skal være tilstrekkelig dimensjonert for å 
hindre spredning av avfall utenfor dekket, og avfall skal lagres tilstrekkelig langt fra kanten. 
Komposteringsanlegget skal helle nok til at eventuell avrenning fra komposten kan samles opp.  
 
Mellomlagringen og behandlingen av avfallet skal skje på en slik måte at det ikke tilføres overvann 
fra omkringliggende område. All behandling av avfall skal foregå på en miljømessig og 
forurensningsmessig forsvarlig måte. Behandling og lagring utendørs skal ikke stride med 
reguleringsplanbestemmelsene for området. Anlegget skal være utformet for å hindre spredning av 
avfall og forurensing til jord, vann eller avløpsnett så langt det lar seg gjøre. 
 
3.6. Fremmede arter 
Driftsrutinene skal sikre at komposteringen utføres på en slik måte at frø og plantedeler destrueres 
for å hindre spredning av fremmede arter.  
 
Mottakskontroll i pkt. 3.3. skal sikre at bedriften har kontroll på hvilket park- og hageavfall der det 
er fremmede arter tilstede. Avfall med fremmede arter skal sendes til forbrenningsanlegg, 
varmekomposters eller behandles på annen måte som destruerer plantemateriale og frø. 
 
Alle masser som ikke er dokumentert fri for fremmede organismer skal behandles slik at frø og 
plantemateriale destrueres for at produktet skal kunne selges eller fraktes ut av anlegget.  
 
Ferdig behandlet jord skal oppbevares atskilt fra ikke behandlede masser. Avstanden skal være 
tilstrekkelig stor slik at ikke plantedeler eller frø spres over i det ferdige produktet. Eventuelt kan 
det ferdige produktet skjermes på annen måte, eksempelvis med duk.  
 
For å hindre spredning av fremmede organismer i naturen og i området rundt anlegget skal 
nærområdene til anlegget og inspiseres og fremmede arter evt lukes eller sprøytes minst 2 ganger 
pr år. 
 
Krav om internkontroll i bedriften innebærer at bedriften skal sørge for at ansatte er informert om 
reglene for håndtering av fremmede organismer. 
 
3.7. Grunnforurensning og utslipp til grunn 
Virksomheten skal være innrettet slik at det ikke finner sted utslipp til grunnen som kan medføre 
nevneverdige skader eller ulemper for miljøet. 
 
Bedriften plikter å ha kjennskap til eventuell eksisterende forurenset grunn på bedriftsområdet og 
forurensede sedimenter utenfor. Er det grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil være 
nødvendig, skal forurensningsmyndigheten varsles om dette. Bedriften skal holde løpende oversikt 
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over eventuell eksisterende forurenset grunn på bedriftsområdet og forurensede sedimenter 
utenfor, herunder faren for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak. Er det 
grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil være nødvendig, skal 
forurensningsmyndigheten varsles om dette. 
 
3.8. Avfall fra virksomheten 
Bedriften plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå at det dannes 
avfall som følge av virksomheten. Særlig skal innholdet av skadelige stoffer i avfallet søkes 
begrenset mest mulig. 
 
Bedriften plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder farlig avfall, skjer i 
overensstemmelse med gjeldende regler for dette fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven, 
herunder avfallsforskriften . Brenning av avfall er ikke tillatt. 
 
Avfall som oppstår i bedriften, skal søkes gjenbrukt i bedriftens produksjon eller i andres 
produksjon, eller – for brennbart avfall – søkes utnyttet til energiproduksjon internt/eksternt. Slik 
utnyttelse må imidlertid skje i overensstemmelse med gjeldende regler fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven, samt krav fastsatt i denne tillatelsen. 
 
3.9. Årlig rapportering 
Bedriften pålegges hvert år å sende en rapport til Fylkesmannen med opplysninger om drift av 
anlegget for siste kalenderår. Rapporten skal blant annet inneholde følgende opplysninger: 
 
a) Registrerte mengder og typer avfall som er mottatt. 
b) Resultater fra registreringer av andre vesentlige forhold. 
c) Total mengde delvis og ferdig kompostert avfall ved årets slutt.  
d) Oversikt over eventuelle klager fra naboer eller andre personer over forhold på anlegget. 
e) Resultater fra overvåkning av vannforekomster, se pkt. 6. 
 
Frist for innsendelse av årsrapport settes til 1. mars hvert år. Årsrapportene skal sendes inn til 
postmottak@fmtl.no. 
 
3.10. Rapportere flytting av komposteringsanlegg 
Flytting av komposteringsanlegg skal meldes til Fylkesmannen 6 måneder i forkant. Bedriften skal da 
oversende miljørisikoanalyse for ny plassering.  
 
4.  Nærmiljøtiltak 
4.1. Generelt 
Eieren av tillatelsen skal utarbeide driftsrutiner som sikrer at eventuelle ulemper for nærmiljø, som 
følger drift av komposteringsanlegget, reduseres til et minimum. 
 
Flygeavfall skal begrenses mest mulig. Om nødvendig må Franzefoss Pukk AS avd Lia sørge for 
opprydding i berørte områder. 
 
Det skal utarbeides eget program for bekjempelse av skadedyr og fugleplager. 
 
Av hensyn til eventuelle naboer og turgåere skal anlegget skal skjermes mot innsyn, der hvor det er 
relevant. 
 
4.2. Lukt og støv 
Lukt og støv fra komposteringsområdet skal til enhver tid være så lav at eksisterende boligområder 
og offentlige områder ikke blir nevneverdig sjenert. Om nødvendig må lukt- og støvreduserende 

mailto:postmottak@fmtl.no
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tiltak iverksettes straks. Fylkesmannen kan gi særskilt pålegg om beregning og måling av lukt 
dersom det mottas klager på virksomhet.  
 
Klager som mottas i bedriften skal loggføres, sammen med hvilke tiltak som eventuelt ble iverksatt i 
gitt situasjon.  
 
4.3. Støy 
Bedriftens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overskride følgende grenser, målt 
eller beregnet som frittfeltsverdi ved mest støyutsatte fasade: 
 

Dag 
(kl. 07-19) 
LpAekv12h 

Kveld 
(kl.19-23) 
LpAekv4h 

Natt 
(kl. 23-07) 
LpAekv8h 

Søn- 
/helligdager 
(kl. 07-23 
LpAeq16h 

Natt (kl. 23-
07),  
LAFmax 

55 dB(A) 50 dB(A) 45 dB(A) 50 dB(A) 60 dB(A) 
*Se vedlegg 2 for beskrivelse av forkortelse 
 
Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn. Støygrensene gjelder all støy fra 
bedriftens ordinære virksomhet, inkludert intern transport på bedriftsområdet og lossing/lasting av 
råvarer og produkter. Støy fra bygg- og anleggsvirksomhet og fra ordinær persontransport av 
virksomhetens ansatte er likevel ikke omfattet av grensene.  
 
4.4. Offentlig vegnett 
Bedriften må sikre rutiner for å hindre tilsmussing av offentlig vegnett ved behov. Tiltak kan være 
spyling av lastebiler og tildekking av last. 
 
4.5. Skadedyr 
Bedriften skal ha en plan for håndtering av eventuelle skadedyr. 
 
5. Utslipp til vann 
5.1. Avrenning fra kompost 
Eventuelt avrenning fra komposteringen skal samles og ledes til tett kum. Avrenning skal leveres til 
godkjent mottak. Fylkesmannen kan komme tilbake med andre krav dersom det viser seg å være 
nødvendig.  
 
5.2. Overflatevann 
Overflatevann fra bedriftens utearealer skal håndteres slik at det ikke medfører skade eller ulempe 
for miljøet.  
 
Overflatevann skal ledes vekk fra området med kompostering slik at det ikke blander seg med 
avfallsmassene. Overflatevann skal samles og ledes til sedimentasjonsbasseng før vannet slippes 
videre i Liabekken. 
 
Sedimentasjonsbasseng for rensing av overflatevann skal overvåkes og vedlikeholdes jevnlig. 
Bedriften er ansvarlig for at sedimentasjonsbassenget er dimensjonert for å håndtere perioder med 
kraftig nedbør, basert på estimat fra 20 års-sykluser.  
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5.3. Oljeforurenset vann 
Eventuelt oljeholdig avløpsvann fra verksteder eller overflatevann fra områder der det kan ha 
forekommet lekkasje av oljeforbindelser skal samles og renses tilfredsstillende i oljeavskiller eller 
tilsvarende renseenhet. 
 
Dimensjonering av renseanlegget, drift og vedlikehold, samt disponering av olje og slam fra 
renseanlegget skal være i tråd med Miljødirektoratet sin veileder «Drift av oljeutskillere» (TA- 
2949/2012).   
 
Rensegrad - Oljeinnholdet i avløpsvann skal ikke overstige 50 mg/l ved utslipp.   
 
6. Overvåkning 
6.1. Overvåking av resipient 
Bedriften skal undersøke kvalitetselementer i vannforekomsten som kan være direkte eller indirekte 
påvirket av bedriftens utslipp. Undersøkelsen kan blant annet omfatte aktuelle biologiske 
kvalitetselementer med støtteparametere og kjemiske kvalitetselementer, jf. vannforskriften 
vedlegg V. Eksempler på aktuelle kvalitetselementer kan blant annet være flora, fauna, oksygen- og 
næringsstofforhold og miljøgifter i vannforekomsten.  
 
Undersøkelsen må omfatte bedriftens eget utslipp, og samlet tilstand og påvirkning i vannfore-
komsten. Det vil si at det må tas prøver oppstrøms og nedstrøms bedriftens utslippspunkt(er). 
Resipienten må kartlegges før oppstart av komposteringsanlegget for å danne et 
sammenligningsgrunnlag for alle parametere som skal overvåkes. 
 
Overvåkingsprogrammet skal kunne avdekke eventuelle spredning av avrenning fra komposterings-
anlegget og forurensing i overflatevann til miljøet. Det er bedriften som har ansvar for å påse at 
overvåkningsprogrammet er tilstrekkelig til å avdekke eventuelle uakseptable utslipp fra 
aktivitetsområdet til omgivelsene. Programmet skal beskrive plassering av målepunkter, 
prøvetakingsmetode, hvilke parametere som analyseres og håndtering av prøvemateriale.  
 
Bedriften er også pliktig til å sørge for at resultat av all overvåking vurderes av faglig sakkyndig. 
Dersom vurderingene viser at det er behov for tiltak for å overholde kravene i denne tillatelsen, er 
bedriften også pliktig til så snart som praktisk mulig å utbedre forholdene. 
 
Bedriften skal sende et program for undersøkelsen til Fylkesmannen for eventuelle merknader innen 
31.12.19. 
 
Data som fremskaffes ved undersøkelsen av vannlokaliteten, inklusiv sediment og biota, skal 
registreres i databasen Vannmiljø. Data leveres på Vannmiljøs importformat, som finnes på 
https://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no/. Her finnes også oversikt over hvilken informasjon 
som skal registreres i henhold til Vannmiljøs kodeverk. 
 
En årlig sammenstilling og vurdering av overvåkingsresultatene skal kunne forevises 
forurensningsmyndigheten på forespørsel.  
 
7. Forebyggende tiltak og beredskap mot forurensning 
7.1. Miljørisikoanalyse 
Bedriften skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet. Bedriften skal vurdere 
resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til forurensning av vann, grunn og 
luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold ved 
virksomheten som kan medføre forurensning med fare for helse- og/eller miljøskader inne på 

https://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no/
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bedriftens område eller utenfor. Ved modifikasjoner og endrede produksjonsforhold skal 
miljørisikoanalysen oppdateres.  
 
Bedriften skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av forurensning og de helse- og 
miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre.  
 
Miljørisikoanalyse skal oversendes Fylkesmannen innen 31.12.19. 
 
7.1.1. Tett dekke 
Bedriften skal utføre en risikovurdering av metoden som benyttes for å oppnå tett dekke. 
Risikovurdering i dette punkt skal utføres av en uavhengig part. Dette skal oversendes Fylkesmannen 
sammen men miljørisikoanalysen. Fylkesmannen kan stille krav til økt overvåkning av eventuell 
resipient eller pålegge annet alternativ for å oppnå tett bunn, hvis det viser seg som nødvendig. 
 
7.2. Forebyggende tiltak 
På basis av miljørisikoanalysen skal bedriften iverksette risikoreduserende tiltak. Både 
sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. Bedriften skal ha en 
oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene. 
 
7.3. Beredskapsplan 
På basis av miljørisikoanalysen skal bedriften utarbeide en beredskapsplan som trer i kraft ved avvik 
i internkontroll som kan ha miljømessig og forurensningsmessig konsekvens. 
   
7.4. Akutt beredskapsplan 
Bedriften skal på bakgrunn av en risikovurdering iverksette risikoreduserende tiltakene og etablere 
en plan for håndtering av akutt forurensning. Beredskapen skal være tilpasset den miljørisikoen som 
virksomheten til enhver tid representerer. Beredskapen mot akutt forurensning skal øves minimum 
en gang pr. år. 
 
7.5. Varsling av akutt forurensning 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift . 
Bedriften skal også så snart som mulig underrette Fylkesmannen i slike tilfeller. 
 
8. Eierskifte 
Hvis bedriften overdras til ny eier, skal melding sendes Fylkesmannen så snart som mulig og senest 1 
måned etter eierskiftet. 
 
9. Tilsyn 
Bedriften plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne bemyndiger, 
føre tilsyn med anleggene til enhver tid. 
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VEDLEGG 1  
Liste over prioriterte miljøgifter, jf. punkt 2.1.  
Utslipp av slike komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår gjennom 
uttrykkelig regulering i vilkårenes pkt. 3 til 13. 
 
 
Metaller og metallforbindelser: 

 Forkortelser 
Arsen og arsenforbindelser As og As-forbindelser 
Bly og blyforbindelser Pb og Pb-forbindelser 
Kadmium og kadmiumforbindelser Cd og Cd-forbindelser 
Krom og kromforbindelser  Cr og Cr-forbindelser 
Kvikksølv og kvikksølvforbindelser Hg og Hg-forbindelser 

 
Organiske forbindelser: 

  
Bromerte flammehemmere  Vanlige forkortelser 
Penta-bromdifenyleter (difenyleter, pentabromderivat)  Penta-BDE 
Okta-bromdifenyleter (defenyleter, oktabromderivat) Okta-BDE, octa-BDE 
Deka-bromdifenyleter (bis(pentabromfenyl)eter) Deka-BDE, deca-BDE 
Heksabromcyclododekan HBCDD 
Tetrabrombisfenol A (2.2`,6,6`-tetrabromo-4,4`isopropyliden difenol) TBBPA 
  
Klorerte organiske forbindelser  
1,2-Dikloretan EDC 
Klorerte dioksiner og furaner Dioksiner, PCDD/PCDF 
Heksaklorbenzen HCB 
Kortkjedete klorparafiner C10 - C13 (kloralkaner C10 - C13)  SCCP   
Mellomkjedete klorparafiner C14 - C17 (kloralkaner C14 - C17) MCCP  
Klorerte alkylbenzener KAB 
Pentaklorfenol PCF, PCP 
Polyklorerte bifenyler PCB 
Triklorbenzen TCB 
Tetrakloreten PER 
Trikloreten TRI 
Triklosan  (2,4,4'-Triklor-2'-hydroksydifenyleter) TCS 
Tris(2-kloretyl)fosfat TCEP 
 
Enkelte tensider 

 

Ditalg-dimetylammoniumklorid DTDMAC 
Dimetyldioktadekylammoniumklorid 
Di(hydrogenert talg)dimetylammoniumklorid 

DSDMAC 
DHTMAC 

 
Nitromuskforbindelser 

 

Muskxylen  
 
 
 

  
Alkylfenoler og alkylfenoletoksylater  
Nonylfenol og nonylfenoletoksilater NF, NP, NFE, NPE 
Oktylfenol og oktylfenoletoksilater OF, OP, OFE, OPE  
4-heptylfenoler (forgrenet og rettkjedet) 4-HPbl 
4-tert-pentylfenol 4-t-PP 
4-tert-butylfenol 4-t-BP 
Dodecylfenol m. isomerer DDP 
2,4,6 tri-tert-butylfenol TTB-fenol 
  

 
Per- og polyfluorerte alkylforbindelser (PFAS)  
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Perfluoroktansulfonat (PFOS) og forbindelser som inneholder PFOS PFOS, PFOS-relaterte 
forbindelser 

Perfluorheksansulfonsyre (PFHxS) og forbindelser som inneholder PFHxS 
  
  
 Perfluoroktansyre  

PFHxS, PFHxS-relaterte 
forbindelser 
 
PFOA   

 Langkjedete perfluorerte karboksylsyrer C9-PFCA – C14-PFCA PFNA, PFDA, PFUnDA, 
PFDoDA, PFTrDA, PFTeDA  

  
Tinnorganiske forbindelser  
Tributyltinnforbindelser TBT 
Trifenyltinnforbindelser 
Dibutyltinnforbindelser 
Dioktyltinnforbindelser 

TFT, TPT 
DBT 
DOT 

  
Polysykliske aromatiske hydrokarboner PAH 
  
Ftalater  
Dietylheksylftalat (bis(2-etylheksyl)ftalat)  DEHP 
Benzylbutylftalat BBP 
Dibutylftalat DBP 
Diisobutylftalat DIBP 
 
Bisfenol A 

 
BPA 

  
Siloksaner  
Dodekamethylsykloheksasiloksan                                   
Dekametylsyklopentasiloksan 

D6 
D5 

Oktametylsyklotetrasiloksan D4 
 

Benzotriazolbaserte UV-filtre  
2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert-butylphenol                                UV-320                                                                                                  
2,4-di-tert-butyl-6-(5-chlorobenzotriazol-2-yl)phenol                  UV-327 
2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-ditertpentylphenol                          UV-328 
2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert-butyl)-6-(sec-butyl)phenol          UV-350 

 


